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Zpravodaj obce Střítež nad Bečvou 

Úvodní slovo 
Milí Střítežané, 

rozsvícením vánočního stromu jsme přivítali adventní 

čas, dny se ještě stále krátí, večery prodlužují a Vánoce 

klepou na dveře. Děti už napsaly Ježíškovi, jaké dárky 

by si přály. Z mnoha domácností se line vůně perníčků 

a vánočního cukroví, někde již mají vánoční stromeček.  

Tak jako se příroda ukládá ke spánku, tak i nás vybízí 

adventní čas s dlouhými zimními večery zpomalit naše 

uspěchané tempo, zklidnit se a trávit více času s dětmi 

a rodinou. Při loupání ořechů nebo pečení cukroví si 

děti rády poslechnou vyprávění svých maminek a babi-

ček, jak se slavily Vánoce dříve, jaké se dodržovaly zvy-

ky a často bývají překvapeny, co dostávaly maminky 

a babičky v dětství za dárky. 

Advent a konec roku je však také příležitostí 

k bilancování a plánování věcí příštích. Myslím, že při 

ohlédnutí za téměř uplynulým rokem máme důvod ke 

spokojenosti. Kromě úspěšného dokončení cyklostezky 

i s lávkou, proběhly spousty tradičních a oblíbených 

akcí. Na jejich úspěšném průběhu se podílel Český svaz 

žen, Myslivecký spolek, Sbor dobrovolných hasičů, sbor 

ČCE, Mateřská škola, TJ Sokol Střítež, Střítežské fojtství 

a to za spolupráce a podpory obce a dalších dobrovol-

níků, kteří už tradičně přikládají ruku k dílu a díky nim 

to v naší dědině „stále žije". 

Letos poprvé se uskutečnila Traktojízda a my jsme 

mohli zhlédnout jízdu asi 30 traktorů přes naši dědinu, 

která skončila na fotbalovém hřišti. Velký dík patří or-

ganizátorům, hlavně paní Markétě Stodůlkové a my se 

budeme těšit, že se tato akce přidá k ostatním, již tra-

dičně pořádaným v naší dědině. 

A plánování věcí příštích a předsevzetí? Když pominu 

stavební a „hmotné“ projekty na zvelebení obce, které 

plánujeme, záleží hlavně na každém z nás, jak se nám 

bude v naší obci žít. Každý z nás je svým způsobem 

výjimečný, originální, obdařený různými schopnostmi, 

a pokud se o ně dokážeme podělit s druhými lidmi 

v obci a udělat ve svém volném čase něco pro ostatní, 

bude se nám zde mnohem lépe dýchat a žít. 

A radost a dobrou náladu může přinést ostatním třeba 

i náš úsměv a pozdrav dobrého dne. 

Radostné a pokojné vánoční svátky a vše nejlepší do 

nového roku 2024 přeje 

Jan Vaculín, místostarosta obce 
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Vodné a obecní vodovod  

Z důvodu novelizace zákona o vodovodech a kanalizacích 

musí obec uzavřít nové smlouvy o dodávce pitné vody se 

všemi odběrateli v obci. Žádáme proto odběratele, kteří ještě 

nové smlouvy neuzavřeli, aby se dostavili na obecní úřad 

smlouvy uzavřít nejpozději do 20. 12. 2023 (poté jsou vánoční 

svátky a čerpání řádné dovolené na OÚ). Upozorňujeme, že 

bez uzavření nových smluv nebude možné v roce 

2024 odebírat vodu z obecního vodovodu! 

Mimo úřední hodiny prosím o domluvu termínu předem na 

telefonním čísle 571 634 224. 

Tiskopisy dokumentů jsou zveřejněny k prostudování na 

obecních internetových stránkách v sekci úřad – vodovod 

(https://striteznb.cz/vodovod/). Děkujeme za spolupráci. 

Jan Vaculín 

Odečty vody v obci 

Touto cestou žádáme odběratele vody z obecního vodovodu, 

aby v termínu 11. 12. 2023 – 17. 12. 2023 nahlásili aktuální 

stavy vodoměrů, a to některým z těchto způsobů:  

 e-mailem na elektronickou adresu: stritez@valachnet.cz, 

 formou sms zprávy na tel. číslo +420 777 453 360, 

 telefonicky na tel.: +420 571 115 122, 

 osobně na obecním úřadě, 

 na lístečku vhozením do schránky obecního úřadu nachá-

zející se u vstupu do budovy obecního úřadu. 

 

Případné chybějící údaje o spotřebě by poté zjišťovali osobně 

pracovníci obce v termínu 18. 12. 2023 – 20. 12. 2023. 

V rámci poskytnutého sdělení je dostačující uvést: jméno 

a příjmení, číslo popisné rodinného domu, jehož se odečet 

týká a konečný stav vodoměru v m3. 

Současně si vás dovolujeme požádat, pokud při samoodečtu 

narazíte na nějaký technický problém, například „že něco 

někde kape“, případně jiný problém s vodoměrem, abyste 

nás o tomto zjištění ihned informovali, abychom mohli pro-

blém vyřešit. 

Děkujeme vám za poskytnutou součinnost, které si vážíme. 

Obecní úřad 

Nové internetové stránky 

obce 

Po letech jsme se rozhodli pro modernizaci grafiky (facelift) 

obecních stránek. Design původních bohužel zastaral 

a v porovnání s okolními obcemi již působil až archaicky. Na 

obecních stránkách zveřejňujeme povinné informace (např. 

elektronická úřední deska), dále informace k provozu obce 

(odpadové hospodářství, vodovod, provoz sokolovny a další) 

a informujeme o akcích v naší obci a okolí. Na stránky jsme 

nově umístili kalendář, kde jsou přehledně uvedeny akce 

v obci, svozy tříděného odpadu nebo vývozy popelnic. V sek-

ci Fotogalerie najdete skutečně obsáhlou sbírku fotografií 

z obecních akcí. 

Dále jsme založili oficiální facebookovou stránku obce, kde 

zveřejňujeme aktuality, pozvánky a upozornění. Aplikace Čes-

ká obec byla upozaděna a bude zrušena, bohužel se neujala 

a nebyla moc využívána. 

Věříme, že se vám nový vzhled obecních stránek líbí, rychle si 

na něj zvyknete a společně s novým facebookem obce při-

spěje k rychlejší a lepší informovanosti o dění v obci.  

Jan Vaculín, Pavel Gerla a Hana Fabiánová 

https://striteznb.cz/vodovod/
mailto:stritez@valachnet.cz




Výpis z usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Střítež nad Bečvou, konaného dne 27. 9. 2023  

Rozpočet po 6. změně Schválený „RO“ „RO“ před změnou Návrh 6. změny „RO“ po 6. změně 

Příjmy celkem 28 992 639,77  30 183 440,77 690 000,00 30 873 440,77 

Výdaje celkem 32 548 806,00 34 966 602,00 690 000,00 35 656 602,00 

Financování celkem 3 556 166,23 4 783 161,23 0,00 4 783 161,23 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

▪ záměr na prodej pozemků dle Geo-
metrického plánu č. 842-1094/2023 
vyhotoveným Ing. Liborem Michnou 
– Geodetické práce, Karafiátova 
1306, Val. Meziříčí, schváleným dne 
5. 9. 2023 pod číslem 519/2023 
úředně oprávněným zeměměřič-
ským inženýrem Ing. Luďkem Palá-

Kompletní zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstev obce Střítež nad Bečvou můžete nalézt na webových stránkách obce 

www.striteznb.cz/archiv-uredni-desky/. 

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Střítež 

nad Bečvou 

tem a potvrzeným Katastrálním úřa-
dem pro Zlínský kraj, Katastrální pra-
coviště Val. Meziříčí dne 7. 9. 2023 
pod č. PGP-1047/2023-836 pozem-
ků parcelního č. 940/1, p. č. 
1581/158, p. č. 1699/2 a č. 1699/1 
v k. ú. Střítež n. Bečvou. Jediným 
kritériem pro výběr kupujícího je 
nejvyšší nabídková cena. 

▪ koupi pozemku dle Geometrického 
plánu č. 841-7133/2023 vyhotove-
ným ValMez geo s.r.o. Hranická 93, 
757 01 Valašské. Meziříčí, IČ: 
044 10 793, schváleným dne 
6. 9. 2023 pod číslem 465/2023 

Střítežská křižovatka 
Téměř každý z nás, a to i několikrát 

denně, jezdí přes střítežskou křižo-

vatku a vyjíždí směr Valašské Meziří-

čí, Rožnov p. R. nebo na „starou“ 

zašovskou či zuberskou cestu.  

 

Velmi vytížená křižovatka, kde je denní 

průjezd vozidel jen po hlavní cestě cca 

17 000 aut/den je navíc kombinovaná 

se železničním přejezdem. Dne 21. září 

2023 po 17. hodině se zde stala další 

vážná dopravní nehoda, kdy se řidička 

vracela z Rožnova p. R. domů do Stříte-

že, odbočovala tedy vlevo, při jejím 

odbočovacím manévru se střetla 

s vozidlem jedoucím z VM na Rožnov 

p. R. Její vozidlo po střetu bylo ještě 

odhozeno na autobus, který stal v té 

době v křižovatce na výjezdu ze Stříte-

že. Na místě musely zasahovat všechny 

složky integrovaného záchranného sys-

tému, řidička naštěstí jela ve vozidle 

sama, utrpěla však vážná zranění. Auto-

mobil byl zničen a následně jej nechala 

zlikvidovat, řidička se rozhodla, že již 

nebude nikdy auta řídit. Za mne velmi 

smutné. 

Další špatnou zprávou je, že v průběhu 

4 týdnů od první havárie se v křižovatce 

staly další dvě dopravní nehody. 

Obec nechala v termínu od 28. 11. do 

4. 12. 2023 provést sčítání průjezdu 

automobilů (a to všech velikostí) naší 

vesnicí. Počítadlo bylo umístěno u pře-

chodu pro chodce u autobusové točny 

v místě radaru (který již řadu let řidičům 

ukazuje jejich aktuální rychlost). Celko-

vou statistiku vidíte podrobně po 

dnech v grafu. Průjezd je cca 2 500 aut/

pracovní den, které buď do obce vjely 

či z obce vyjely. Tato čísla jsou dle mé-

ho názoru velmi vysoká a až alarmující. 

V místě měření je rychlost 30 km/h 

a dle grafu vidíme, že rychlost vozidel 

byla při sčítání průjezdu výrazně pře-

kračována. 

Prosím tedy všechny občany, aby byli 

velmi obezřetní při průjezdu střítežské 

křižovatky, křižovatka je opravdu hodně 

vytížená, za mne až přetížená a navíc 

víme, že autobusy mají zastávky přímo 

na silnici I. třídy, že je zde i porušováno 

přejíždění plné čáry a stejně tak není 

dodržována snížená rychlost. Děkuji.  

Ing. Pavel Gerla 

(pokračování na str. 4) 
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úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Ja-
nou Adámkovou a potvrzeným Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí dne 
12. 9. 2023 pod č. PGP-1059/2023-836 parcelní č. 159/4 
díly a a b v k. ú. Střítež nad Bečvou za cenu 11 000 Kč 
a pověřuje starostu vypracováním smlouvy a jejím podpi-
sem (náklady na vklad do KN ponese kupující). 

▪ záměr na směnu části pozemku v k. ú. Střítež nad Bečvou 
dle předložených geometrických plánu č. 844-
707134/2023 a č. 845-707148/2023 vyhotoveným ValMez 
geo s.r.o. Hranická 93,75701 Valašské Meziříčí, IČ: 
044 10 793. 

▪ koupi dvou skladových kontejnerů, cena max. 110 000 Kč 
vč. DPH. 

▪ koupi posypové lopaty na zimní údržbu včetně příslušen-
ství v ceně max. 120 000 Kč vč. DPH. 

▪ obsah změny č. 3 Územního plánu Střítež nad Bečvou dle 
přílohy č. 3 Návrh na pořízení změny územního plánu Stří-
tež nad Bečvou. 

▪ S t a n o v u j e, že změna č. 3 bude pořízena zkráceným 
postupem podle § 55a a násl. stavebního zákona, urče-
ným zastupitelem pro pořízení změny č. 3 bude Ing. Jan 
Vaculín, místostarosta. 

▪ P o d m i ň u j e Pořízení změny č. 3 je ve smyslu § 55a 
odst. 6 stavebního zákona podmíněno úhradou nákladů 
navrhovatelem. 

▪ zpracování potřebných podkladů a energetických posud-
ků pro žádost na získání dotace obecních nebytových bu-
dov. 

▪ změnu rozpočtu č. 6/2023. 

(pokračování ze str. 3) 





Odpadové hospodářství v obci Střítež 

nad Bečvou za rok 2022 
V rámci systému odpadového hospo-
dářství obce Střítež na Bečvou jsou tří-
děny: biologické odpady, papír, plasty, 
nápojové kartony, sklo, kovy, nebez-
pečné odpady, objemný odpad, jedlé 
oleje a tuky, oděvy a textil a směsný 
komunální odpad. 
Sběrné nádoby na papír, plast, sklo 
a nápojový karton, které jsou umístěny 
na veřejném prostranství, lze nalézt na 

parkovišti vedle kostela ČCE, u hasičské 
zbrojnice (není nádoba na nápojový 
karton), u obecního úřadu a na dolním 
konci u Lipky. Sběrná nádoba na textil 
je u obecního úřadu a bioodpad se 
sbírá na dolním konci u Lipky, u teniso-
vých kurtů, na Záhumení a pod obec-
ním úřadem. 
Obec zajišťuje pravidelný svoz papíru, 
plastu, nápojového kartonu, kovů 

a směsného komunálního odpadu pří-
mo od jednotlivých domácností. 
Všechny výše uvedené odpady lze také 
odevzdávat v souladu s provozním řá-
dem a v dané pracovní době ve sběr-
ném místě u hasičské zbrojnice. 
Celková produkce komunálních odpa-
dů za rok 2022 je 303,9 tun, což činí 
351,4 kg/občana. 

Indikátory odpadového hospodářství 

Plnění cíle třídění dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 37,1 % 

Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu 51,8 % 

Množství odpadů předaného k materiálovému využití 161 t 

Množství odpadů předaného k energetickému využití 0 t 

Množství odpadů předaného k odstranění spalováním 1 t 

Množství odpadů předaného k odstranění skládkováním 207 t 

Výdaje 

Svoz a využití tříděných odpadů (tříděný sběr) 260 508 Kč 

Svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 613 990 Kč 

Mobilní svoz objemného a nebezpečného odpadu 150 564 Kč 

Celkové náklady na provoz sběrného místa 24 700 Kč 

Svoz a využití stavebních odpadů 19 849 Kč 

Ostatní náklady v odpadovém hospodářství 43 831 Kč 

Celkem výdaje 1 113 442 Kč 

Příjmy 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 415 917 Kč 

Příjmy z poplatků od ostatních původců odpadu za využívání sys-
tému obce 

12 826 Kč 

Příjmy od AOS EKO-KOM a.s. (odměna za třídění) 150 091 Kč 

Celkem příjmy 578 834 Kč 

Rozdíl:   

Kolik obec doplácí z obecního rozpočtu 534 608 Kč 

Kolik obec doplácí na 1 obyvatele z obecního rozpočtu cca 600 Kč 

Možnosti prevence 

a minimalizace vzniku 

komunálního odpadu  

V rámci předcházení vzniku odpa-

du má každý občan obce Střítež 

nad Bečvou využít možnosti do-

mácího kompostování. Vše 

o domácím kompostování 

(správné postupy, jak vybrat kom-

postér, jak nakládat s vyrobeným 

kompostem atd.) mohou občané 

najít na stránkách kompostuj.cz.  

Na území obce není zavedeno 

komunitní kompostování. 

Obec podporuje i projekty sou-

kromých subjektů např. výměnná 

setkání (SWAP), bazary oblečení, 

hraček pro děti či vybavení do-

mácností. Pro minimalizaci odpa-

dů z obalů mohou občané využít 

nákupů v bezobalových obcho-

dech, kde si lidé nakoupí základní 

potraviny i drogerii bez obalů do 

vlastních nádob přinesených 

z domova. 

Fyzické osoby, při jejichž činnosti vzniká 
stavební odpad, zajišťují jeho předání 
k dalšímu využití nebo zajišťují jeho 
odstranění v zařízení k tomuto účelu 
určenému a schválenému, a to na vlast-
ní náklady. 
Obec Střítež nad Bečvou spolupracuje 
s kolektivním systémem ASEKOL a.s. ve 
věci zpětného odběru odpadních elek-
trických a elektronických zařízení. Ob-

čané mohou tato zařízení odevzdat ve 
sběrném místě u hasičské zbrojnice, 
využít mobilního svozu organizovaného 
SDH v rámci akce Recyklujte s hasiči 
nebo v každém místě zpětného odběru, 
která jsou uvedena v Registru míst 
zpětného odběru na webových strán-
kách https://visoh2.mzp.cz/
RegistrMistZO/RegistrMistZOPublic 

Indikátory odpadového hospodářství 
Celkové 
množství (t) 

Celkové 
množství na 1 
občana (kg) 

Produkce stavebních a demoličních odpadů 61,635 71,254 

Separace – Zpětný odběr výrobků s ukonče-
nou životností 

5,779 6,486 

Graf: Složení komunálních odpadů 

Obecní úřad 

https://visoh2.mzp.cz/RegistrMistZO/RegistrMistZOPublic
https://visoh2.mzp.cz/RegistrMistZO/RegistrMistZOPublic




Knihovna v roce 2023 

Blížící se konec roku 2023 určitě nutí 

nejednoho z vás bilancovat a rekapi-

tulovat. Nejinak je tomu i ve vaší 

obecní knihovně. 

 
Prodloužená provozní doba od 13 ho-

din se setkala s kladným ohlasem. 

K 30. listopadu 2023 máme v naší kni-

hovně registrováno 67 čtenářů, z toho 

17 ve věku do 15 let. Do tohoto data 

k nám přišlo 690 čtenářů a vypůjčili si 

2 739 titulů - beletrie, naučné i dětské 

knihy. V letošním roce jsme vyřadili 

52 zastaralých nebo poškozených titulů 

a dosud jsme nakoupili 73 nových knih. 
Všechny knihy je si možné předem za-

rezervovat v našem katalogu, do pod-

vědomí čtenářů se dostává také Mezi-

knihovní výpůjční služba – žádaný titul, 

který nemáme v našem fondu, je mož-

né si zapůjčit z okolních knihoven. Tak-

to si čtenáři půjčili 10 titulů. Tato služba 

je zdarma. 
Tradiční noc s Andersenem proběhla 

v březnu. Děti byly rozděleny do skupi-

nek a na stanovištích plnily úkoly. Jed-

ním z míst byla i knihovna, ale tak jako 

jiné roky tu děti z kapacitních důvodů 

nespaly. Tématem letošního ročníku 

byly knihy ilustrované Helenou Zmatlí-

kovou. Jen pro zajímavost - v naší kni-

hovně máme téměř 25 titulů ilustrova-

ných právě touto autorkou. 

Od konce dubna probíhá v naší knihov-

ně Čtení z knihy knih – akce primárně 

určená pro necírkevníky. 

V květnu jsme připravili besedu na zají-

mavé  téma - Léčivé rostliny v součas-

nosti s paní Vandou Vrlovou, která pro-

běhla v sokolovně za účasti 30 lidí. 

Naše knihovna se zapojila do ak-

ce Bookstart – S knihou do života. Je to 

mezinárodní projekt, který vznikl před 

více než 25 lety ve Velké Británii. Pro-

jekt organizuje Svaz knihovníků a infor-

mačních pracovníků (SKIP) - cílem pro-

jektu je posílit vztah ke knize a čtení 

u nejmladší generace. 

Zatím jsme obdrželi motivační sady pro 

dvě věkové skupiny, vybavili jsme dět-

ský koutek hračkami pro nejmenší, a to 

vše zdarma za přispění Zlínského kraje. 

Další novinkou v naší knihově je Albi 

tužka a cirkulační soubor s Albi knihami 

k zapůjčení. Věříme, že si je budete 

moci půjčit ještě v letošním roce. 

Připravovaná Beseda Aromaterapie 

musela být ze zdravotních důvodů zru-

šena, ale povedl se nám zajistit náhrad-

ní termín na adventní dobu - 11. pro-

since jste srdečně zváni. 
Jednou z velmi očekávaných novinek 

letošního roku bylo otevření zrekon-

struované knihovny v Rožnově pod 

Radhoštěm. 
Letošní termíny otevřené knihovny jsou 

12. a 19. prosince 2023. Přijďte si vypůj-

čit čtení pod vánoční stromeček. V no-

vém roce budeme mít otevřeno od 

2. ledna 2024. 
Přejeme vám příjemné prožití vánoč-

ních svátků, hodně zdraví a spokoje-

nosti třeba s knihou z naší knihovny. 

Zachovejte nám přízeň. 

Karolína a Eliška 

Pošta Partner Pátek 22. 12. 2023 7.30 - 11.30 

Sobota 23. 12. 2023 ZAVŘENO 

Neděle 24. 12. 2023 ZAVŘENO 

Pondělí 25. 12. 2023 ZAVŘENO 

Úterý 26. 12. 2023 ZAVŘENO 

Středa 27. 12. 2023 7.30 - 12.30 

Čtvrtek 28. 12. 2023 7.30 - 12.30 

Pátek 29. 12. 2023 7.30 - 10.00 

Sobota 30. 12. 2023 ZAVŘENO 

Neděle 31. 12. 2023 ZAVŘENO 

Pondělí 1. 1. 2024 ZAVŘENO 





Vánoční zamyšlení faráře Josefa Hurty 

Asi znáte tu scénu z českého oscaro-
vého filmu Kolja, v níž Zdeněk Svě-
rák alias František Louka připraví 
malému Koljovi oslavu narozenin. 
A poněvadž neví, kdy se Kojla naro-
dil, tak mu uspořádá narozeniny bez 
ohledu na den narození.  
 
I církev udělala totéž a stanovila takto 
Ježíši Kristu narozeniny na 25. prosince. 
Tento den však nevybrala náhodně. 
25. prosince, v čase zimního slunovratu 
se v pohanském světě slavila zvláště 
významná slavnost na počest boha 
Slunce, kdy tma opět začíná ustupovat 
a světlo přebírá vládu nad tmou. Křes-
ťané pochopitelně odmítali slavit něja-
ká pohanská božstva. Vyznávali, že pra-
vým Světlem života je Ježíš Kristus. Bylo 
tedy jen logické, že v uvedený den za-
čali slavit narození Krista. 
Pro mnoho lidí je ale vrcholem Vánoc 
Štědrý den. Proto nás vždycky znovu 

tak trochu zaskočí, když vyjde na 
4. adventní neděli. Ano, i Štědrý den je 
pořád ještě advent, ještě pořád to ne-
jsou Vánoce. Ty vlastně začínají až 
o Štědrém večeru, tedy až po setmění, 
kdy podle židovského počítání začíná 
nový den. Vánoce pak trvají celé dva 
týdny až do 6. ledna, tedy jak se lidově 
říká, do Tří králů. 
Je na každém z nás, jak si slavení Vánoc 
uzpůsobíme, abychom si je užili. Ovšem 
slavit svátky je v dnešní době skoro 
umění. Je umění prožít advent jako čas 
pro ztišení. Je umění prožít vánoční 
rituály tak, aby nebyly jen povrchním 
dodržováním tradic. Je umění se zklid-
nit a užívat si radostné svátky.  
Ale z čeho vlastně máme mít radost, 
když se na nás valí tolik zlých zpráv 
o válkách, terorismu, nemocích či dra-
hotě? Vždyť už ani na ty dárky prý lidé 
nemají.  

Jestli je to tak, tím spíš máme důvod 
slavit Vánoce. Vždyť právě Vánoce 
v období slunovratu symbolizují návrat 
světla. O Vánocích slavíme, že se naše 
skepse mění v naději. Slavením Vánoc 
demonstrujeme svoji víru, že bude lé-
pe. Protože se narodilo něco nového. 
Někdo obdaroval nás. Narodilo se dítě, 
které má schopnost probouzet 
v lidských srdcích lásku. Kdo nemiluje, 
ať je to křesťan, žid, muslim nebo ate-
ista, neví o Bohu nic. Ale Ježíš lidem 
ukázal, že není třeba se bát ani Boha, 
ani lásky, přestože s láskou tak často 
bývá kříž. 
Přeji vám svátky plné lásky, radosti 
a pokoje. A bude-li vám něco z toho 
doma chybět, přijďte to načerpat 
z vánočních bohoslužeb. Vždyť to 
všechno je od Boha a je to tím pádem 
boží! 

Josef Hurta, farář 

Bohoslužby o Vánocích 

24. prosince   4. neděle adventní – Štědrý den 

9:30 Bohoslužby (rozdávání dárků dětem) 

25. prosince   Narození Páně 

9:30 Bohoslužby se slavením Večeře Páně 

26. prosince   Štěpán 

9:30 Bohoslužby (kázání Daniel Heller) 

27. prosince   Vánoční koncert  

17:00 cimbálová muzika Aldamáš 

evangelický kostel ve Stříteži n. B. 

31. prosince   Silvestr 

9:30 Bohoslužby (kázání Daniel Freitinger) 

7. ledna   Novoroční bohoslužby  

9:30 Bohoslužby se slavením Večeře Páně  

(vystoupení pěveckého sboru Z. Šimůnka) 





Rozsvícení vánočního stromu 

Je štěstí, že se v naší malé dědině 

najde tolik nadšených lidí, kteří jsou 

ochotni obětovat svůj čas a mnohdy 

i zdraví, aby potěšili a pobavili své 

přátele, sousedy a širokou veřejnost. 

Důkazem je každoroční pořádání 

Rozsvícení vánočního stromu. 

 

Náročný proces příprav začal už 4. října, 

kdy se sešli zástupci všech organizač-

ních složek, aby zhodnotili úspěchy 

a neúspěchy minulých ročníků. Zásadní 

bylo poučení z loňského roku. Tehdy 

bylo pro obrovský zájem zkonzumová-

no veškeré občerstvení, a to 

v rekordním čase. Úkol zněl jasně: posí-

lit množství všech pochutin a zajistit 

zázemí pro organizátory a účinkující. 

Na úspěšném programu nebylo potře-

ba něco měnit. 

Přípravy vyvrcholily ve středu 29. listo-

padu v místní sokolovně, kde se sešly 

kreativní ženy a společnými silami vy-

tvořily na 70 vánočních dekorací pro 

adventní výstavu. Do té doby proběhlo 

bezpočet schůzek a setkání, na kterých 

se ladily detaily, jež pomohly dotvořit 

přátelskou, sváteční událost. 

Tentokrát skvěle spolupracovalo počasí, 

to vše zahalilo do slavnostní bílé nos-

talgie. V sobotu 2. prosince v 15 hodin 

bylo hotovo. Otevřela se Adventní vý-

stava v knihovně s výrobky, které lákají 

nejen svou originalitou, ale taky přátel-

skou cenou. Příchozí se mohli zahřát na 

těle i na duši čerstvým zvěřinovým gu-

lášem, teplým punčem ve variantách 

pro děti a pro dospělé, horkou medovi-

nou jen pro dospělé a domácími slad-

kostmi pro všechny. Atmosféru vyhláše-

ných vánočních trhů dokonaly stánky 

s exkluzivními rukodělnými výrobky 

z textilu, vosku i čokolády. Další dobro-

ty a vyhřívaný stan zpříjemnily návštěv-

níkům čekání na vlastní program. Ten 

začal úderem 16. hodiny a pachem síry. 

Otevřela se brána do pekel a o husí 

kůži se tentokrát postaraly plameny, 

řetězy a rohaté kožichy. Když se čerti 

vytratili zpět do pekla, strašidelnou at-

mosféru uklidnilo dechové kvarteto, 

které si právem zasloužilo hlasitý 

aplaus. Návštěvníky přivítal zkušený 

moderátor Tomáš Zajíc a také starosta 

obce Pavel Gerla. Následovalo vždy 

ostře sledované vystoupení našich na-

dějí, dětí z mateřské školy, při němž se 

pýchou dmou všichni přihlížející. Ke 

kulturnímu programu neodmyslitelně 

patří sváteční slovo k zamyšlení 

v podání pana faráře Josefa Hurty. Se 

zatajeným dechem jsme sledovali napí-

navou ohňovou show, kterou měla 

skvěle nacvičenou skupina nejen stříte-

žské mládeže. Ještě jednou vyrazil do 

davu ďábelský stroj doprovázený pe-

kelnou hudbou a světelnými efekty. 

Nejspíš se na našem území nenacházejí 

žádní hříšníci, neboť nikdo v pekle ne-

skončil. Na závěr se rozzářil zasněžený 

strom a Mikuláš rozdal dětem adventní 

kalendáře, aby jim čas do Vánoc lépe 

ubíhal. Po celou dobu bylo všem pří-

stupné nebe, kde byla možnost si udě-

lat originální vánoční fotku nebo si za-

soutěžit spolu s anděly.  

Bohužel i na této významné události, 

kterou pořádají všechny místní složky, 

se trochu odrazil dlouhodobý trend, 

kdy Střítežané ztrácí zájem se společně 

scházet na společenských akcích. Snad 

se to brzy změní a zase budeme rádi, 

že se nám tady krásně žije, že máme 

úžasné přátele a nejlepší sousedy, se 

kterými se můžeme ve zdraví setkávat. 

Proto vám všem přejeme: Krásný vá-

noční čas, ať láska a štěstí naplní vás. 

Všem návštěvníkům a účinkujícím dě-

kujeme za účast, bylo to krásné. 

Akci pro Vás připravili: Obec Střítež nad 

Bečvou, ČSŽ, SDH, Myslivecký spolek, 

Střítežské fojtství, 3K, Pekelníci, Andělo-

vé, Hospoda Květoň a mnoho dalších 

dobrovolníků. 

Kateřina Rohlederová 





Hubertova jízda 

Poslední zářijová sobota patřila ve Stříteži Hubertově jízdě. 

I přes naše obavy z proměnlivého počasí dorazilo nad naše 

očekávání rekordních 101 koní. 

Jelikož nám do plánovaného času výjezdu vstoupil silný déšť, 

zahájení se posunulo a tím pádem se posunul i celý program. 

Proto se v úvodu omlouváme divákům za opožděný průjezd 

obcí a také zpožděný program ve Videčkách. 

Tradičně nám slavnostně zahájili akci troubením Zdeněk Bajza 

s dcerou Adélkou a my jsme mohli vyrazit. Předek i zadek 

jízdy vedou koně z naší stáje. Nikol Čechmánková byla přední 

jezdec, takzvaný Master, a během vyjížďky ji nesmí nikdo 

předjet. Tak jako musí jet někdo od nás i vzadu kvůli případ-

ným opozdilcům. Aby se nám nikdo neztratil. Letos historicky 

poprvé k nám zavítal i koňský povoz s párou koní ze Lhot. 

Vozkou byl Martin Kovář a jízda vozem byla pěkným zpestře-

ním celého dne. Jde vidět, že má Martin koně dobře připrave-

né, protože zdolali všechno, co po nich chtěl.  

Naše trasa vedla klasicky ke lhoteckému javoru, kde bylo na-

věšených spousta hodnotných cen (například od firmy Sorve 

CZ, z jezdeckých potřeb Equtex-shop.cz, Kelečsko, a.s., a také 

od spousty našich přátel, které raději nejmenuji, abych na 

někoho nezapomněla...). 

Krásné a rozmanité terény jsme naplánovali tentokrát na Ve-

selou a Hrachovec. Oběd, který byl připravený jak 

pro masožravce, tak i pro vegetariány jsme si dali na louce 

nad veselskými rybníky. Dobře se sedělo a vykládalo, ale čas 

nás tlačil, protože byl v plánu ještě závod o Krále honu a hle-

dání ztracených liščat. Postupně jsme dojeli na Zádvoří, kde 

nás za chodu koní pohostila svými dobrotami paní Lenka Sto-

dulková. Děkujeme!  

O hudbu v rozhlase se nám postaral pan místostarosta, které-

mu taktéž patří naše díky! Po průvodu proběhly ve Videčkách 

opět soutěže. Byla připravená překážka, kdo skočí nejvíce, 

takzvaně Mini-Maxi. Druhá soutěž byl terén, kde bylo pro 

koně připraveno spoustu překážek „takových strašáků" a né 

každý kůň zvládl překážky bez problému projet. Třetí soutěží 

byla soutěž dvojic. Dvojička měla za úkol projet s obrovským 

pytlem okolo točného bodu a zpět. Také to nebyl zrovna jed-

noduchý úkol, když se při rychlosti pytel nafoukl a vznesl.  

Nechyběla ani tradiční soutěž pro diváky o dobrou lahvinku. 

Nejmladší účastnice Hubertovy jízdy byly jezdkyně Jolanka 

a Jasmínka Štuskovy. 

Po koňském dni následoval také společenský večer, jež se 

odehrával v místní sokolovně. David Mizera pořádal pro ve-

řejnost Country bál se skupinou Gympleři a následně 

s DJ Kobzolem. 

Chci poděkovat VŠEM účastníkům a divákům za to, že je ne-

odradilo počasí. VŠEM vlastníkům pozemků, že jsme mohli 

projet, VŠEM sponzorům za krásné ceny, fotografům, kame-

ramanovi a v neposlední řadě VŠEM našim kamarádům - po-

mocníkům. Chystání akce zabere spousty hodin osobního 

času a my si moc vážíme toho, že máme kolem sebe to-

lik přátel, kteří nám pomáhají. DÍKY MOC! 

Za Střítežské fojtství Monika Dobešová 





Podzim v mateřské škole 

Babí léto ve školce nám přálo a my jsme 

toho mohli co nejvíce využít procházkami 

do přírody a při akcích na školní zahradě. 

Začátkem září nás navštívili dravci ze zá-

chranné stanice Ostrava a trenér Ondra, se 

kterým jsme si užili plno her, svoje štěňátka 

nám dovezl ukázat náš kamarád Jony. Výu-

ku nám pravidelně obohacují divadýlka 

a hudební chvilky s Pavlou Červinkovou – 

pastorační pracovnicí z místní fary.  

Měsíc říjen patřil náročnějším výletům do 

herního centra Vrtule ve Valašském Meziříčí, 

navštívili jsme Japonské divadelní předsta-

vení v kulturním domě Zašová, s rodiči jsme 

společně zorganizovali Lampionový průvod 

a uspávání broučků.  

Listopad již tradičně přísluší valašskému 

týdnu a hodům ve školce, zvládli jsme i ex-

kurzi v místní cukrárně a hasičárně. Velkým 

zážitkem pro děti byl výlet do Pohádkových 

lázní v Rožnově. Přípravy na vystoupení 

u rozsvícení vánočního stromu jsme si pro-

tkali keramickým tvořením, vánočním foce-

ním a videoprojekcí o ročním období.  

Ani měsíc prosinec nám nedovolí zahálet. 

Čeká nás Mikulášská besídka, návštěva mu-

zea v Rožnově s programem Vánoce na 

dědině, pro rodiče připravujeme vánoční 

besídku a než se rozběhneme do svých vá-

nočně provoněných domovů slavit Vánoce, 

nazdobíme s dětmi ve školce stromeček 

a snad se dočkáme i nějakých dárečků. 

Martina Skypalová 





Změny u služeb na síti  

Již delší dobu čelí česká ekonomika bezprecedentní inflaci, 

včetně nárůstu ceny elektřiny, která je pro služby na komu-

nikačních sítích zásadní, a tím dochází k výraznému navýše-

ní nákladů na poskytování služeb. Abychom mohli poskyto-

vat služby v odpovídající kvalitě i nadále, přistoupili jsme ke 

změnám cen. Změny jsme se snažili udělat citlivě pouze 

v nezbytně nutném rozsahu a nezapomněli jsme při tom ani 

na vylepšení dodávaných služeb. 

 Cena u všech tarifů se 

k 1. 1. 2024 navyšuje o 30 Kč/měsíc. K úpravě ceny dochází 

poprvé od roku 2005, kdy bylo zahájeno poskytování této 

služby. Rychlost připojení se navyšuje minimálně o 30 %. 

    přes „kabelovku“ a „chytrá“ tele-

vize přes internet         

Cena za Základní programový balíček se od 1. 1. 2024 mění 

na 160 Kč/měsíc. Původní cena 138 Kč/měsíc platila od 

1. 9. 2022. 

Nově jsme do Základního programového balíčku zařadili 

regionální TV Beskyd HD, A11 (dříve Náš Region), regio-

nální televizi TVS HD (dříve TV Slovácko), TV Morava, 

LTV plus, promo TV kanál TKR Jašek informuje HD, slo-

venskou zpravodajskou RTVS 24 HD, slovenské TV 8 HD, 

naučné TV NASA HD. Do 31. 12. 2023 bude přesunuto 

Spektrum Home z volitelných balíčků do balíčku základ-

ního. Původní místo programu Spektrum Home ve volitel-

ných balíčcích zaujme zpravodajská AL Jazeera English HD. 

Až v průběhu ledna 2024 plánujeme upravit parametry kla-

sického digitálního televizního vysílání DVB-C (ladění KA-

BEL) na „kabelovce“ tak, aby se nové TV stanice ze Základní-

ho programového balíčku posunuly v řazení více na začátek 

seznamu. Většina nových stanic se aktuálně nachází na po-

zici 690 až 699.  

Více informací najdete na našich WWW stránkách 

www.valachnet.cz. Případně volejte 571 115 225 nebo nám 

napište email na muj@valachnet.cz  

http://www.valachnet.cz
mailto:muj@valachnet.cz




Střítežské děti v mládežnickém fotbale 

TJ Vidče v roce 2023 
Deset let, již tak dlouhou dobu děti ze 

Stříteže nad Bečvou patří neodmyslitel-

ně k našemu fotbalovému klubu. Rok 

od roku nové tváře, které objevují 

kouzlo této překrásné hry zvané fotbal. 

Snahou všech našich trenérů je nejen 

naučit děti bez rozdílu věku a pohlaví 

hrát fotbal, ale především sportovat pro 

zábavu a radost z pohybu. Těšit se na 

tréninky, zápasy, být samostatní bez 

rodičů a umět pomoci a obráceně spo-

lehnout se na kamarády, neboť bez 

těchto vlastností kolektivní sport nemů-

že nikdy fungovat. 

V pěti mládežnických kategoriích nyní 

působí u nás 25 dětí ze Stříteže, čehož 

si velice vážíme.  

Kategorie dorost sdružený tým 

s Valašskou Bystřicí pod hlavičkou Vid-

če jsou dospívající chlapci ročníku 

2005-2008. Trenéři týmu Vladislav Basel 

a Daniel Machýček. Na startu sezóny 

v kádru 25 hráčů, pětice ze Stříteže Filip 

Dobeš, Tomáš Kraus, Tomáš Kozák, 

David Vaculín a Marek Stodulka. Po 

příchodu silného ročníku 2008 nejpo-

četnější kategorie. Chvíli trvalo než hrá-

či mezi sebou našli společnou řeč 

a utvořili pořádný tým, ale to se přícho-

dem 12 nových hráčů tak trochu dalo 

očekávat. V tomto věku až neskutečný 

počet hráčů s parádní tréninkovou do-

cházkou. Po podzimu slušné 5. místo 

z osmi celků. Dvě výhry, tři remízy, pět 

proher a počet bodů 9.  

Starší žáci jsou druhým sdruženým 

týmem působícím tentokrát pod hlavič-

kou Valašské Bystřice. Ročníky 

2009-2010, trenéři Radim Kopecký 

a Radek Mičkal. Na začátku podzimu 

15 hráčů, trojice Anežka a Vojtěch Špa-

kovi a Ondřej Šrámek ze Stříteže. Před 

sezónou z této kategorie odešel silný 

ročník 2008 a navíc se tři nejlepší hráči 

rozhodli odejít a vyzkoušet vyšší soutě-

že. Bylo jasné, že podzim bude v této 

kategorii velmi složitý. Dlouho jsme 

nezažili tak „komplikovaný“ podzim, 

kdy se spousta utkání odkládala jak 

z nedostatku hráčů soupeře, tak 

i z nedostatku hráčů našeho týmu. Po 

odehrání deseti kol nakonec velmi sluš-

né 4. místo, čtyři výhry, dvě remízy, čtyři 

prohry a 14 bodů. Velký úspěch dosáhli 

starší žáci na jaře 2023, kdy se stali vítě-

zi II. ročníku Okresního poháru. Turnaj 

v malé kopané na šířku hřiště s počtem 

hráčů 7+1. Třináct družstev rozděle-

ných do tří skupin sehrálo koncem 

března 2023 na hřištích s umělou trá-

vou na Vsetíně, ve Valašském Meziříčí 

a u nás ve Vidči kvalifikační turnaje 

o čtyři místa zajišťující účast na finálo-

vém turnaji. Ten se uskutečnil již na 

travnatém hřišti a to v Jarcové. V prv-

ním utkání jsme přehráli po dobrém 

výkonu sd Kelč/Rajnochovice a násled-

ně ve vyrovnaném finálovém zápase, 

kdy o vítězi rozhodla brzká úvodní 

branka Davida Vaculína, porazili nejtěs-

nějším rozdílem domácí Jarcovou. Do-

mů jsme tak odvezli nejen pohár za 

1. místo, ale i krásný putovní pohár OFS 

Vsetín. Skvělý úspěch!  

Mladší žáci a třetí sdružený tým 

s Valašskou Bystřicí, hráči a hráčky roč-

níků 2011 a 2012 + dívky ročník 2010. 

Kolem 16 hráčů, ze Stříteže dvojice 

Michal Vaculín a Petr Ryboň. Trenéři Jiří 

Vaculín a Lukáš Karafiát. Z loni úspěš-

ného týmu sezóny 2022/2023 zůstali 

prakticky jen čtyři hráči, co se výraznou 

měrou o titul zasloužili. Bez klasického 

brankáře a s hráči, co po jediném spo-

lečném tréninku odjeli k mistrovskému 

utkání na Horní Bečvu. Nelehký úkol 

pro trenéry vytvořit tým, který bude 

společně tahat za jeden provaz. Chvíli 

trvalo, než si hráči obou vesnic na sebe 

zvykli, ale podařilo se. Střed tabulky 

8. místo a takřka vyrovnaná bilance 

čtyři výhry, jedna remíza, šest proher 

a 13 bodů. Slušnému podzimu před-

cházelo skvělé jaro 2023 a jasný postup 

v červnu na finálový turnaj do Francovy 

Lhoty za účasti šesti týmů. Zde mladší 

žáci kategorie U13 nejlepšími v okrese! 

Celým finálovým turnajem procházíme 

nejen bez prohry, ale i s impozantním 

skórem 17:0. Nutno ještě zmínit jeden 

úspěch, a to třetí místo ve finále halo-

vého turnaje XI. ročníku Zimní ligy Vla-

Družstvo dorostu podzim 2023 ve složení – horní řada zleva trenér Daniel Ma-

chýček, Vojtěch Pavlíček, Tomáš Kraus, Ondřej Pupík, Matyáš Machýček, Jaroslav 

Mitáš, Sebastian Pomkla, Jakub Kubját, Štěpán Dvořák, Lukáš Novák, Filip Dobeš, 

Adam Merta a trenér Vladislav Basel. Dole zleva Daniel Žitník, Tomáš Kozák, Lukáš 

Jurka, Jakub Pavlíček, David Šimša, Jan Mičkal, Adam Onderka, David Vaculín, Ště-

pán Vajter, Vít Tichavský a Robert Mičkal. 

Družstvo starších žáků podzim 2023 ve složení – horní řada zleva Anežka Špako-

vá, Robert Křenek, Marek Pastor, Ondřej Šrámek, Tadeáš Mičkal, Vojtěch Raždík a 

Adam Petružela. Dole zleva Vojtěch Špak, Jan Křenek, Matyáš Kopecký, Roman Zá-

vorka a Theodor Mitáš. 





dimíra Štěpána v únoru 2023 na Hově-

zí. 

Starší přípravka samostatný tým 

TJ Vidče, kategorie ročník 2013 a 2014. 

Během podzimu se kádr rozšířil na 

18 hráčů. Parádní hráčská základna 

a vizitka skvělé práce hlavního trenéra 

Vladimíra Neráda, kterému vypomáhá 

jeho bratr Petr. Nejpočetnější kategorie 

ze Stříteže, devět hráčů Jiří Divín, Jan 

Mikuda, Eliška Špaková, Jáchym Hanák, 

Denis Kuběj, Josef Mikulenka, Dalibor 

Tkačík, Alex Vančura a Ondřej Zátorský. 

Na podzim nejúspěšnější mládežnický 

tým. Tak trochu jsme to očekávali. Po 

parádním jaru, kdy se už proti ročníko-

vě starším hráčům silný ročník 

2013 neztratil, na podzim na trávnících 

ještě více dominoval. Jediná prohra 

s velmi dobrým týmem Velkých Karlo-

vic, dva těžké vyrovnané derby zápasy 

proti Valašské Bystřici a Rožnovu a jas-

ná vítězství v ostatních utkáních. O pa-

rádní bilance více jak sto vstřelených 

branek se podělilo čtrnáct střelců. Po 

podzimu skvělé 2. místo z deseti celků. 

Osm výher a jen jediná prohra, 24 bo-

dů. 

Nejmenší děti, mladší přípravka ročník 

2015 a mladší, a dvojice trenérů Vladi-

slav Basel a Zdeněk Němec. Odehráno 

osm víkendových turnajů, vždy 

s dostatečným počtem hráčů bez roz-

dílu věku, pohlaví a výkonnosti. To nás 

trenéry asi těší nejvíce. Neboť nebylo 

vůbec jednoduché dát dohromady tuto 

kategorii. Loni jsme plnohodnotně sou-

těž nehráli, ale po vydařeném letním 

náboru již opět fungujeme. A jak zhod-

notit společný půlrok s touto nejmenší 

kategorií? No je to obrovská dřina, ale 

to jsme spolu se Zdeňkem Němcem 

věděli. Už se přeci nějaký ten rok na 

fotbalových trávnících pohybujeme 

a za tu dobu nám rukama prošly stovky 

dětí. Po posledním třicátém tréninku 

počet dětí 21 ve věku 5-8 let. To hovoří 

za vše. Ze Stříteže Lukáš Lašák, Vít Ran-

dýsek, Stanislav Tkačík, Kryštof Hanák, 

Jonáš Gerla a jediná slečna Justýna Ho-

ráková. Koncem června 2023 proběhla 

velmi vydařená akce „Jdeme na prázd-

niny“ pořádaná Obcí Střítež nad Beč-

vou. Za krásného počasí jsme na fotba-

lovém hřišti Pod Hostýnem vytvořili 

dvě družstva mladších přípravek a spo-

lečně se soupeřem z Hrachovce ode-

hráli za dvě hodiny celkem šest utkání 

po patnácti minutách. Parádní zápasy 

a pro děti zasloužená odměna v podo-

bě vysněných medailí. Již teď se těšíme 

na další společnou akci, podporu rodi-

čů i podporu Pavla Gerly, který stojí za 

akcí v létě i připravovaným halovým 

turnajem přípravek, který bude v místní 

sokolovně ve Stříteži n. B. v sobotu 

16. 3. 2024.   

Závěrem patří velké poděkování vám 

všem střítežským rodičům, že jste si 

pro fotbal vašich dětí vybrali právě 

náš oddíl kopané TJ Vidče. Jak jsem 

Družstvo mladších žáků podzim 2023 ve složení – horní řada zleva trenér Jiří 

Vaculín, Nela Jurčová, Veronika Barabášová, Emma Kramolišová, Kryštof Mičkal, 

Teodor Vaculín, Adrian Nerád, Dominik Mitáš a Denis Poledník. Dole zleva Petr Ry-

boň, Vlastimil Barabáš, Dominik Štefánik, Tomáš Petružela, Michal Vaculín, Štěpán 

Randus, Jiří Divín, Simon Kopecký a Nikola Zázvorková.  

Družstvo starší přípravky podzim 2023 ve složení – horní řada zleva trenér Petr 

Nerád, Eliška Špaková, Jiří Hajný, Veronika Barabášová, René Barabáš, Matyáš Cáb, 

Štěpán Randus, Adam Pisárik, Jiří Divín a trenér Vladimír Nerád. Dole zleva Dalibor 

Tkačík, Jan Mikuda, Alex Vančura, Jáchym Hanák, Jakub Kramoliš, Mikuláš Duda, 

Daniel Glóza, Ondřej Zátorský, Denis Kuběj a ležící brankář Josef Mikulenka. 

Družstvo mladší přípravky trénink - zleva nahoře: Samuel Ryboň, Eliáš Maléř, 

Jáchym Juřica, Václav Pastorek, Patrik Poledník, Vít Randýsek, Lukáš Lašák, Gabriela 

Glózová, Justýna Horáková, Tea Vávrová, Rozálie Valková. Zleva dole:  Damián 

Měrka, Vít Pospěch, Stanislav Tkačík, Sebastián Cáb, Sebastián Vaculín, Vít Vávra, 

Petr Novák, Jonáš Gerla, Kryštof Hanák, Šimon Randus.  

psal i minulý rok, velice si toho váží-

me. Snad jste u nás vy i vaše děti 

spokojeni.  

Za TJ Vidče Basel Vladislav 





Meziokresní turnaj talento-

vané mládeže U12 a U13 

Podzimní čas patří každoročně turnajům mezi okresními vý-

běry Zlínského kraje. V úterý 19. září 2023 hostil SK Baťov 

1930, sídlící v Otrokovicích, výběry kategorií U12 ročník 

2012 a U13 ročník 2011.  

Náš oddíl TJ Vidče měl ve výběru OFS Vsetín opět svého zá-

stupce. Do výběru kategorie U12 byl nominován o rok mladší 

Jiří Divín (na fotografii vlevo). A ten si ve všech třech zápasech 

proti výběrům OFS Uherské Hradiště, OFS Zlín a OFS Kromě-

říž vedl vskutku parádně. Dokonce tak skvěle, že byl vyhlášen 

nejlepším hráčem výběru OFS Vsetín kategorie U12! Úžasný 

výkon a obrovská gratulace Jirkovi. 
Basel Vladislav 





Oddíl odbíjené  

Od 4. září začala všechna naše družstva trénovat 

v tělocvičně. Náš oddíl tvoří děti od 3. třídy po studentky 

prvního ročníku vysoké školy. 

Přípravka trénuje dvakrát týdně v úterý a ve čtvrtek od 

16.30 do 17.30 hod. V současné době v přípravce trénuje 

18 dětí. Pro nácvik barevného volejbalu jsme uspořádali dva 

turnaje 19. října a 4. listopadu za účasti Rožnova. Prvního 

krajského turnaje jsme se účastnili 11. listopadu 

Přípravka, starší žačky a část družstva juniorek 

Přípravný zápas barevného volejbalu 

v Raškovicích. Děti hrály v barvách oranžová, červená a mod-

rá. Turnaje se ve všech barvách zúčastnilo celkem 250 dětí. 

V barvě modré bylo 18 družstev a naše děti Peterka, Cábová 

a K. Pastorková obsadily 17.-18. místo. Byl to jejich první tur-

naj, kde už se hrají všechny údery jako v šestkovém volejbalu. 

Proti soupeřům, kteří byli více vyhraní, podali velmi statečný 

výkon. V červené barvě (hrají se jen prsty) bylo 22 družstev, 

děvčata Bortlová a Janíčková obsadila 11. místo a Petruželová 

a Ulrychová 4. místo. V oranžové barvě (míč se chytá a ná-

sledně pinká) hrálo 32 družstev. Děvčata Ryboňová a Dobe-

šová obsadily 13. místo.  Bočková a Holčáková celý turnaj 

v kategorii oranžové vyhrály. Všem dětem patří velké gratula-

ce. Další turnaj budeme hrát v neděli 10. prosince ve Frýdku-

Místku. 

Starší žačky pravidelně trénují dvakrát týdně, a to v úterý 

a v pátek od 16.30 do 17.30 hod. První zápas krajského pře-

boru hrála děvčata 7. října v Uherském Hradišti. Pro 8 hráček 

z desetičlenného týmu to byly vůbec první zápasy 

v šestkovém volejbalu. Přesto děvčata dva zápasy vyhrála 

a dva prohrála. Další turnaj se hrál v neděli 12. listopadu 

v Brumově. První dva zápasy děvčata vyhrála celkem jedno-

značně 2:0, ale druhé dva i přes velkou snahu opět prohrála. 

Vzhledem k tomu, že z pětičlenné skupiny postupují do vyšší 

první 2 týmy a naše děvčata o bod obsadily 3. místo, opět jim 

postup unikl. O postup se pokusí v letošním posledním kole, 

a to 9. prosince opět v Brumově. Turnaje krajského přeboru 

jsou jednou za měsíc, proto kraj vyhlásil ještě vícesoutěž, kte-

rá se hraje turnajově jednou za měsíc ve dvou skupinách. 

První turnaj se hrál 25. října a druhý 25. listopadu ve Vsetíně. 

Juniorky trénují dvakrát týdně, a to v  úterý a v pátek od 

17.30 do 19 hod. V novém soutěžním ročníku 2023/2024 hrají 

kadetky a juniorky v jedné skupině, celkem hraje 9 družstev. 

Proto v této soutěži mohou hrát děvčata až do 21 let. Naše 

družstvo však tvoří převážně hráčky družstva kadetek, pouze 

dvě děvčata jsou starší. Ta ale letos nastupují na vysoké školy 

a je otázkou, kolik zápasů vůbec budou moci v soutěži ode-

hrát. Soutěž zahájila děvčata v sobotu 14. října doma zápa-

sem s družstvem Bojkovic, zápasy jsme vyhrály 3:2 a 3:1. 

I další zápasy v Uherském Brodu vyhrála děvčata dvakrát 3:1. 

Doma 4. listopadu prohrála s Kroměříží 1:3 a 0:3, v neděli 

18. listopadu jsme doma porazily Nivnici dvakrát 3:2. V neděli 

26. listopadu jsme hrály ve Vsetíně. I když děvčata podala 

Přípravka Raškovice: stojící zleva Pastorková, Peterka, Cá-

bová, Janíčková, Bortlová, Petruželová, Ulrychová, sedící 

zleva Ryboňová, Dobešová, Holčáková a Bočková 

St. žačky - 1. kolo krajského přeboru v Uherském Hradišti 
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Činnost TJ Sokol Střítež z. s. je spolufinancována Národní sportovní agenturou. 

 

 

Činnost TJ Sokol Střítež z. s. je spolufinancována Zlínským krajem. 

Činnost SH ČMS - SDH Střítež nad Bečvou  je spolufinancována Zlínským krajem. 

Děkujeme za podporu. 

velmi bojovný výkon, oba zápasy prohrála 1:3. Další zápas 

budou děvčata hrát doma v neděli 3. prosince s Rožnovem. 

Poslední letošní zápas hrají děvčata 10. prosince ve Slavičíně.   

Junioři trénují dvakrát týdně, a to v  úterý a ve čtvrtek od 

17.30 do 19 hod. Vzhledem k malému počtu družstev kadetů 

a juniorů v novém soutěžním ročníku 2023/2024 hrají kadeti 

a junioři v jedné skupině. I tak je v soutěži pouze 6 družstev. 

V soutěži hrají hráči až do 21 let. Naši nejstarší hráči budou 

mít při zahájení soutěže 18 a 19 let. Převážná část družstva 

má 17 a méně let. Soutěž jsme zahájili doma v neděli 15. října 

prohrou s družstvem Nivnice dvakrát 1:3. Další zápas v neděli 

29. října s družstvem Bojkovic junioři vyhráli 3:2 a 3:1. Vyhráli 

i zápas ve Val. Meziříčí dvakrát 3:2. Poslední letošní zápas 

doma hráli 25. listopadu s družstvem St. Města, vedoucím 

Juniorky - zápas doma s Kroměříží Junioři 

družstvem soutěže, které ještě neprohrálo ani jeden zápas. 

Oba zápasy kluci prohráli 1:3 a 0:3. Po odehrání listopadové-

ho kola jsou na 4. místě krajského přeboru. Mladší hráči hrají 

čtverkový volejbal organizovaný v Moravskoslezském kraji, 

hraje se ve všední dny turnajově jednou za měsíc. První kolo 

hráli kluci ve středu 29. listopadu v Palkovicích. Pro některé 

z hráčů to byl první turnaj v oficiální soutěži. 

Všem, kdo jste nám s dětmi letos pomáhali, děkujeme. Všem 

hráčům, hráčkám a všem, kdo nám pomáhají, přejeme vše 

nejlepší do roku 2024. 

Trenérky odbíjené  


